
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

copia  N°   08  del     18.01.2013 

 
 
OGGETTO :   FUSIONE CONSORZI DI BONIFICA PAESTUM SINISTRA DEL SELE E DESTRA DEL 
SELE – VOTI ALLA REGIONE. 
 
 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 15,20 nel Palazzo 

Municipale. Convocato per determinazione del Presidente  con appositi avvisi, notificati per 

iscritto in tempo utile a mezzo del messo con l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge in seduta ordinaria di prima convocazione, si è riunito il Consiglio comunale: 

Sindaco:  Avv.Francesco Alfieri 
 

Consiglieri:  
1) Farro Ferdinando 09) Pizza Michele 

2) Marciano Pietro Paolo  10) Framondino Luigi 
    3) Di Biasi Franco  11) Comite Nicola   

    4) Di Filippo Giuseppe 12) Errico Luca 
    5) Verrone Gianluigi  13) Inverso Mauro 
    6) Russo Gennaro  14) Abate Agostino 

    7) Giffoni Valeriano  15) Prota Emilio 
    8) Orrico Giovanni  16) Di Luccio Pasquale 

 

    Risultano assenti:  DI LUCCIO. 

    Presiede la riunione il Presidente del Consiglio comunale avv. Luca Errico:   

    Partecipa il Segretario Dott.ssa  Angela Del Baglivo. 

   Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli assessori: Santosuosso Gerardo, Crispino    

    Francesco, Coppola Adamo,  Eugenio Benevento, La Porta Massimo.  

 
 
 
 

……..in prosieguo di seduta, 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    08  del     18.01.2013       

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Oggetto: fusione Consorzi di Bonifica Paestum Sinistra del Sele e Destra del Sele – 
Voti alla Regione Campania 
 
 
Premesso: 
 

- che l’attività di bonifica ha storicamente rivestito un’importanza centrale per 
la salvaguardia del territorio e del suo razionale sviluppo e sfruttamento ai fini 
agricoli e produttivi; 

- che è attualmente in discussione presso la Regione Campania proposta di legge 
per la riforma dei Consorzi di bonifica che prevede che la rimodulazione dei 
comprensori di bonifica e la fusione di consorzi esistenti, che comporterà in 
particolar modo la fusione dei Consorzi di bonifica Destra e Paestum Sinistra 
Sele 

- che il DPGR n. 764 del 13.11.2003 ha esteso il comprensorio del Consorzio fino 
ad una superficie di Ha. 100.605 che si estende in diversi Comuni della 
Provincia di Salerno, tra i quali anche Agropoli 

 
Considerato: 
 

- che l’area corrispondente al comprensorio di bonifica subirebbe un grave ed 
irreparabile danno dalla fusione, privando il territorio dell’istituzione del 
Consorzio di Bonifica di Paestum Sinistra del Sele, che dal 1926 costituisce uno 
dei punti di riferimento per le capacità tecniche, operative e di sviluppo delle 
risorse idriche e la difesa del suolo; 

 
Ritenuto, sulla base delle suddette motivazioni di esprimere un fermo avviso 
contrario del Comune di Agropoli alla fusione del Consorzio di Bonifica di Paestum 
Sinistra del Sele con il Consorzio di Bonifica Destra del Sele 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione 
2. di fare voti alla Regione Campania per bloccare l’iter procedurale per la 

fusione del Consorzio di Bonifica di Paestum Sinistra del Sele con il Consorzio 
di Bonifica Destra del Sele 

3. di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale della Campania VIII 
Commissione Consiliare Agricoltura 

04 gen. 2013                                                    
                                                                            Il Sindaco 
                                                             f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    08  del     18.01.2013       

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono stati acquisiti i pareri, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, in quanto atto di indirizzo; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 
                                                       DELIBERA 
 
- è approvata la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende 
qui integralmente riportato ; 
 
-Con separata votazione, a voti unanimi favorevoli,  espressi per alzata di mano, la 
presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 
134, comma 4, del decreto legislativo 18  agosto  2000, n. 267. 
 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

* Ultimata la trattazione dell’O.d.G., alle ore 15,55, il Presidente dichiara sciolta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    08  del     18.01.2013       

 

 
IL PRESIDENTE 

 f.to (avv. Luca Errico) 
 
 
 Il CONSIGLIERE ANZIANO                              Il  SEGRETARIO GENERALE 
 f.to (  dott. Ferdinando Farro)                              f.to (Dott.ssa Angela Del Baglivo) 
 
 
 
 
================================================================== 
 
 
Pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line del Comune. 
 
li 25.01.13 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to M.BARONE 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Certificasi , che giusta relazione  del  Messo  Comunale, copia della presente deliberazione 
e' stata pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data odierna per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
li 25.01.13 
 
 

Il Dirigente 
f.to Dott. Eraldo Romanelli 

 
 
 
 
 


